
 

             Valná hromada Sdružení rodičů při Gymnáziu Vysoké Mýto, o. s. 

                        19. 11. 2015 v 15:30 hod. Gymnázium Vysoké Mýto 

 
 

              Přítomni: viz prezenční listina 

 

              Program valné hromady: 

 

      1. zahájení, návrh programu 

      2. informace o členské základně o.s. 

      3. plán činnosti školy (Mgr. B. Kysilková) 

      4. zpráva o činnosti o.s. ve školním roce 2014/2015 (Dr. Fenclová) 

      5. zpráva o hospodaření sdružení (p. D. Filipiová) 

      6. plán činnosti na školní rok 2015/16 (Dr. Fenclová) 

      7. schválení výše členského příspěvku na rok 2015/2016 

      8. různé 

      9. usnesení valné hromady 

      10. Závěr 

 

Jednání se zúčastnilo ... členů SR,  hosté – 

 

Průběh jednání: 

 

Ad 1) předsedkyně sdružení přivítala přítomné rodiče a hosty a nechala hlasovat o programu jednání       

valné hromady, který byl jednomyslně schválen 

Ad 2) Informace o aktuálním stavu členské základy sdružení. Sdružení má k dnešnímu dni    členů. 

Ad 3) s plánem činnosti školy přítomné seznámila p. ředitelka Mgr. B. Kysilková 

Ad 4) předsedkyně sdružení podala zprávu o činnosti sdružení ve školním roce 2014/15. 

Ad 5) p. D. Filipiová seznámila přítomné se zprávou o hospodaření sdružení ve školním roce 2014/15 a    

přednesla plán rozpočtu na školní rok 2015/16. 

Ad 6) MUDr. Fenclová navrhla plán činnosti sdružení 2053/16, plán činnosti byl poté schválen. Hlasů 

pro ..., proti 0, nikdo se nezdržel hlasování. 

Ad 7) pro školní rok 2015/2016 byla doporučena výše členského příspěvku v částce 400,- Kč/žáka, tato 

výše byla schválena, 1 člen SR byl proti. 

Ad 8) Noví členové výboru SR v roce 2012/13: prima –   za I.B  . S ukončením studia svých dětí výbor 

SR opustili.. 

ad 9) usnesení: 

 

Valná hromada bere na vědomí: 

a) zprávu o činnosti za rok 2014-2015 

 

schvaluje: 

a) zprávu o hospodaření SR za rok 2014/15. 

b) výši členského příspěvku na rok 2015/16 ve výši 400,- Kč. 

c) plán činnosti na rok 2015/16 
 

 

 

 

 

 

 



 

                Zpráva o činnosti SR ve školním roce 2014/15 

 
 

Sdružení rodičů mělo v minulém školním roce 306 členů, z toho 20 členů pracovalo ve výboru SR. 

Výbor SR v loňském roce přijal nové členy – za primu:  Ing. Chládková, Ing. Zedníček, za I.B Ing. 

Pravec. V letošním školním roce zastupuje ve výboru SR primu: Mgr. L. Cejpová, MUDr. M. 

Serbáková, I.B: Mgr. A. Piňosová, p. D. Ondo 

S ukončením studia svých dětí na GVM ukončily činnost ve výboru SR:  Mgr. J. Jokešová, p. J. 

Pidimová - za práci ve výboru SR děkujeme. 

 

Jednání výboru SR se koná pravidelně jednou měsíčně v budově GVM za účasti členů vedení školy – 

Mgr. B. Kysilkové či RNDr. P. Kouby, ev. dalších kantorů. Zástupci školy vždy informují o plánu 

činností a akcích školy. Poslední jednání výboru se uskutečnilo dne 6. 10. 2015. 

Všechny zápisy z jednání jsou uveřejněny na webových stránkách školy. 

 

SR se v minulém školním roce podílelo na akcích školy především formou finančních příspěvků. Ty 

byly poskytnuty např. na účast studentů v různých soutěžích – vědomostních i sportovních, lyžařském 

výcviku, seznamovacích kurzech, exkurzích - podobně byly poskytnuty příspěvky na ceny do soutěží 

pro nejúspěšnější studenty. Podílí se také na pořádání kulturních akcí, např. koncertu pěveckého sboru 

Bonifantes 

SR v loňském školním roce finančně podpořilo studentskou akci GYM-JAM. 

SR poskytlo finanční dar na zakoupení stavebnice pro kroužek AMAVET, který dosáhl velkých úspěchů 

v soutěžích. 

SR podpořilo účast družstva 3 studentů ve finále mezinárodní soutěže RoboRave v Novém Mexiku v 

USA. 

SR oceňuje nejlepší maturanty drobným darem a finančním příspěvkem. 

 

SR se podílelo na organizaci plesu GVM, mnoho rodičů věnovalo dárky do tomboly. 

 

SR připravilo v loňském školním roce projekt Sportovních akcí a požádalo o dotaci město VM, dotace 

byla městem VM schválena. 

 

Zapsala MUDr. Z. Fenclová, předsedkyně SR při GVM 

 

 

 

                Plán činnosti SR na školní rok 2015/16 
 

Výbor SR se schází lx/měsíc, ev. dle potřeby a rozhoduje o užití finančních prostředků v souladu s cíli 

SR a schváleným rozpočtem. 

Posuzuje žádosti vedení školy a jednotlivých učitelů o příspěvky na školní i mimoškolní aktivity 

studentů. 

Pro školní rok 2015/16 navrhujeme: 

–  Pomoci s přípravou plesu GVM 

–  dle žádostí a potřeb školy se aktivně zapojit do organizace exkurzí pro studenty 

–  připravit projekty a požádat město VM o dotace na podporu studentských aktivit 

–  dále podporovat úspěšné školní projekty – např. AMAVET, olympiády, soutěže 

 

VH SR, o.s. schvaluje výši příspěvku 400,- Kč na jednoho žáka/školní rok 

 


